### 3. Bacon's heritage in the logic of ideas

De Raey's criticisms of Aristotle, actually, find their proper place in logic, the discipline the Dutchman puts at the head of philosophy<sup>50</sup>. He assumes a threefold Baconian perspective on logic. It is conceived – in Baco-

<sup>47</sup> Cfr. *De Aristotele et aristotelicis*: «*historia naturae, quia deficit in multis, imprimis perficienda et supplenda est, ea notando atque observando, quae utilia ad scientiam sunt. Cuiusmodi non rara tantum, et curiosa sunt, quibus multi delectantur, verum etiam obvia, communia et quae negligi, vel etiam contemni solent, quia non videntur utilia ad vitam esse*» (DE RAEY, *Clavis philosophiae naturalis aristotelico-cartesiana. Editio secunda*, p. 219).

<sup>48</sup> «*Rara quaedam et a communi sensu remota sensuum experimenta, quae vel a remotissimis terris peti, vel non nisi cum difficultate et labore aut etiam sumptibus vel arte parari solent, uti in chymicorum, medicorum, astronomorum aliorumque artificum observationibus evenit*» (DE RAEY, *Clavis philosophiae naturalis*, pp. 43-4).

<sup>49</sup> Cfr. his commentary on the Torricelli's barometer: «*ut naturae hoc arcanum tot nominibus admirandum longius prosequamur*» (*ibid.*, pp. 196-7).

<sup>50</sup> Cfr. *supra*, note 39.

nian way – as a *medicina mentis*, a purgation of mind against anticipations and prejudices<sup>51</sup>. Moreover, it is through the misuse of logical categories that De Raey criticizes Aristotelian errors. According to him, Aristotle based his logic on a vulgar acquaintance of phenomena – the *intellectum sibi permisum*<sup>52</sup> – being just an interpreter of the common way of understanding<sup>53</sup>. Thus his logic has harmed all the developments in natural philosophy<sup>54</sup>, because the Scholastics did not consider that Aristotle was speaking only about our ways to view the world<sup>55</sup>. These are the *modi sentiendi* and *considerandi*, the wrongly abstracted concepts like the categories and all the logical notions criticized in his *Specimen logicae interpretationis* (1669-71)<sup>56</sup>. Finally, De Raey's logical criticism of Aristotelianism has its focus

<sup>51</sup> Cfr. DE RAEY, *Clavis philosophiae naturalis aristotelico-cartesiana. Editio secunda*, p. 413.

<sup>52</sup> «Ideoque logicam invenere gentiles, quae ea tantum ratione uti docet quam habemus, prout ex multa fide, et multo etiam casu, nec non ex puerilibus, quas primo hausimus, notionibus, farrago et congeries est. Ut pulchre animadvertit Verulamius Novi Organi § XCVII, et hanc rationem passim *intellectum sibi permisum* vocat» (*Specimen logicae interpretationis*, in DE RAEY, *Cogitata*, p. 536). Cfr. BACON, *Novum Organum, Praefatio* and 1, aphs. 2, 20-1, 97.